Præfatio de sanctissima Trinitate

Vere dignum et iustum est, æquum et salutäre, nos tibi semper et ubique grätias ägere: Dómine sancte, Pater omnípotens, ætérne Deus: Qui cum unigénito Filio tuo et Spíritu Sancto unus es Deus, unus es Dóminus: non in unius singularitáte persónæ, sed in unius Trinitáte substántiæ. Quod enim de tua glória, revelánte te, crédimus, hoc de Filio tuo, hoc de Spíritu Sancto sine differentia discretiónis sentímus. Ut in confessióne veræ sempiternæque Deitátis, et in persónis proprietas, et in esséntia únitas, et in maiestáte adorétur æquálitas. Quam laudant Angeli atque Archángeli, Chérubim quoque ac Séraphim: qui non cessant clamáre cotídie, una voce dicéntes: Sanctus.

Communió

Illúmina fáciem tuam super servum tuum, et salvum me fac in tua misericordia: Dómine, non confúndar, quóniam invocávi te. (Ps. 30, 17-18)

1. In te, Dómine, sperávi, non confúndar in ætérnum; in justítia tua líbera me.
2. Inclína ad me aurem tuam, accélera, ut éruas me.
3. Esto mihi in rupem præsidii et in domum múnitam, ut salvum me fácias.

Postcommunió

Fidéles tui, Deus, per tua dona firméntur: ut eadem et percipiéndó requírant, et quæréndó sine fine percípiant.

ŠVČ. TREJYBÈS PREFACIJA

Tikrai verta ir teisinga, reikalinga ir išganinga, visur ir visada Tau dėkoti, šventas Viešpatie, visagali Tėve, amžinasis Dieve, kuris su vienatiniu tavo Sūnumi ir Šventąja Dvasia esi vienas Dievas ir vienas Viešpats – nėra tai Asmens vienumas, bet vienos prigimties Trejybė. Juk tai, ką per tavąjį apreiškimą apie tavo garbę tikime, be jokio skirtumo pripažįstame Sūnui ir Šventąjai Dvasiai, kad, išpažįstant tikrą ir amžiną Dievystę, būtų šlovinamas ir Asmenų skirtingumas, ir jų prigimties vienumas, ir jų lygus didingumas. Jį garbina Angelai ir Arkangelai, Cherubinai ir Serafimai; kasdien nepaliauja garsiai šlovinti, vienu balsu tardami: Šventas.

KOMUNIJA

Nušviesk savąjį veidą virš savojo tarno ir išganyk mane savajame gailėstingume; Viešpatie, nebus sugėdinti, kurie Tavęs šaukiasi. (Ps. 30, 17-18)

1. Tavim, Viešpatie, viliuosi, neleisk man niekados nusivilti! Savo teisumu, mane gelbėk!
2. Atsuk į mane savo ausį, skubėk manęs gelbėti!
3. Būk man užuovėjos uola – galinga tvirtovė, – kad mane išgelbėtum!

POSTKOMUNIJA

Dieve, tegu Tavo tikintieji per Tavo dovanas būna sutvirtinami, kad ir šias dovanas priimdami, jų siektų, ir jų siekdami, jas nuolatos priimtų.

Proprium Missæ

DOMINICA SEPTUAGESIMA VII SEKMADIENIS IKI KANČIOS LAIKO

Introitus

Circumdedérunt me gémitus mortis, dolóres inférni circumdedérunt me: et in tribulatióne mea invocávi Dóminum, et exaudívit de templo sancto suo vocem meam.

Ps. Díligam te, Dómine, fortitúdo mea: Dóminus firmaméntum meum, et refúgium meum, et liberator meus. (Ps. 17, 5-6 et 7; Ps. 17, 2-3)

Collecta

Preces pópuli tui, quaésumus, Dómine, cleménter exáudi: ut, qui iuste pro peccátis nostris affligimur, pro tui nóminis glória misericórditer liberémur.

Epístola

Léctio Epístolæ beáti Pauli Apóstoli ad Corínthios (1 Kor 9:24-27; 10:1-5)

Fratres: Nescítis, quod ii, qui in stádio currunt, omnes quidem currunt, sed unus áccipit bravíum? Sic cúrrite, ut comprehendátis. Omnis autem, qui in agóne conténdit, ab ómnibus se ábstinet: et illi quidem, ut corruptibilem corónam accípiant; nos autem incorruptam. Ego ígitur sic curro, non quasi in incértum: sic pugno, non quasi áërem vérberans: sed castígo corpus meum, et in servitútem rédigo: ne forte, cum áliis prædicáverim, ipse réprobus effíciar. Nolo enim vos ignoráre, fratres, quóniam patres nostri

INTROITAS

Apsupo mane mirties dejonės, pragaro kančios mane apsiatė; ir savo varge šaukiausi Viešpaties; ir [Jis] išgirdo manąjį balsą iš šventosios savo šventovės.

Ps. Mylėsiu tave, Viešpatie, manoji tvirtybe; Viešpats mano tvirtybė ir mano priebėga, ir mano išlaisvintojas. (Ps. 17, 5-6 ir 7; Ps. 17, 2-3)

KOLEKTA

Prašome, Viešpatie, mielaširdingai išklausk savosios tautos maldavimus, kad mes, kurie teisingai dėl savo nuodėmių kenčiame, dėl Tavo vardo garbės būtume gailėstingai išlaisvinti.

EPISTOLĖ

Skaitinys iš šv. Apaštalo Pauliaus laiško Korintiečiams. (1 Kor 9:24-27; 10:1-5)

Broliai: argi nežinote, kad lenktynių aikštėje bėga visi bėgikai, bet tik vienas gauna laimėtojo dovaną? Ir jūs taip bėkite, kad laimėtumėte! Kiekvienas varžybų dalyvis nuo visko susilaiko; jie taip daro norėdami gauti vystantį vainiką, o mes – nevystantį. Todėl aš bėgu nedvejodamas ir grumiuosi ne kaip į orą smūgiuodamas, bet tramdau savo kūną ir darau jį klusnų, kad, kitus mokydamas, pats nepasidaryčiau atmestinas. Noriu, kad žinotumėte, broliai, jog visi mūsų protėviai sekė

omnes sub nube fuérunt, et omnes mare transiérunt, et omnes in Móyse baptizáti sunt in nube et in mari: et omnes eándem escam spiritálem manducavérunt, et omnes eúndem potum spiritálem bibérunt bibébant autem de spiritáli, consequénte eos, petra: petra autem erat Christus: sed non in plúribus eórum beneplácitum est Deo.

Graduale

Adiútor in opportunitátibus, in tribulatióne: sperent in te, qui novérunt te: quóniam non derelínquis quaeréntes te, Dómine.

V. Quóniam non in finem oblívio erit páuperis: patiéntia páuperum non períbit in aetérnum: exúrge, Dómine, non praevaléat homo. *(Ps. 9, 10-11 et 19-20)*